NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR, Prefeito do Município de Santo 
Antônio de Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei,

DECRETA:
Art. 1º - Fica remanejado na Lei Orçamentária Municipal n.º 3106, de 
14 de dezembro de 2017, o valor de R$ 1.516.500,00 (um milhão, 
quinhentos e dezesseis mil e quinhentos reais) para atendimento 
de despesas, distribuído à seguinte dotação:

010202 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA
17 - 04.122.0040.2005.0000 - MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
GERAL ------------------R$225.000,00
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA

[...]

DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NAS UNIDADES ESCOLARES E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO 26 B/2018. “FORNECEDOR”: CEM DEZ CONSTRUÇÕES LTDA EPP, inscrita 
no CNPJ sob nº  05.453.339/0001-67, os seguintes itens:

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preço é de 319.317,00 (trezentos e dezenove mil 
e trezentos e dezessete reais). Vigência da presente Ata de Registro de Preço é de 12 (doze meses) 
meses, a iniciar em 24 de maio de 2018, data da assinatura desta ata de registro, e encerrando-se em 
24 de maio de 2019.

Santo Antônio de Posse, 24 de maio de 2018

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR

[...]

DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NAS UNIDADES ESCOLARES E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO 26 C/2018. “FORNECEDOR”: KAGIMASA CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no 
CNPJ sob nº  16.740.322/0001-07, os seguintes itens:

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preço é de 162.875,00 (cento e sessenta e dois mil e 
oitocentos e setenta e cinco reais). Vigência da presente Ata de Registro de Preço é de 12 (doze meses) 
meses, a iniciar em 24 de maio de 2018, data da assinatura desta ata de registro, e encerrando-se em 
24 de maio de 2019.

Santo Antônio de Posse, 24 de maio de 2018.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR

[...]

A S NASCIMENTO AMBIENTAL SERVIÇOS URBANOS 
EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob nº  10.723.250/0001-03, os seguintes itens:

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO ANTONIO DE POSSE

ESTADO DE SÃO PAULO

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preço é de 333.800,00 (trezentos e trinta e três mil e 
oitocentos reais). Vigência da presente Ata de Registro de Preço é de 12 (doze meses) meses, a iniciar em 
24 de maio de 2018, data da assinatura desta ata de registro, e encerrando-se em 24 de maio de 2019.
Santo Antônio de Posse, 24 de maio de 2018.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR

[...]

REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS: ATA DE REGSITRO DE PREÇO 027 A/2018. “FORNECEDOR 
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 53.437.315/0001-67 os seguintes itens:

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preço é de R$ 126.782,40 (cento e vinte e seis mil, 
setecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos). Vigência da presente Ata de Registro de Preço 
é de 12 (doze meses) meses, a iniciar em 30 de maio de 2018, data da assinatura deste contrato, e 
encerrando-se em 30 de maio de 2019.

Santo Antônio de Posse, 30 de maio de 2018.